
روز دانشجو را باید یکی از مهم‌ترین روزها برای قشر دانشجو 
که این فرصت را در اختیار دانشجو و فعالان  ی  وز دانست. ر
که با تدارک برنامه‌های متنوع هم‌پای  دانشجویی می‌گذارد 
گوش  صحبت مسئولان بنشینند و هم دغدغه‌هایشان را به 
 ، آنها برسانند. به همین دلیل هرساله همزمان با روز دانشجو

ــژه  ــگاه‌های مختلف به‌ویـ ــجویی در دانشـ ــای دانشـ ــک برنامه‌هـ ترافیـ
ـــته،  ـــه روز گذش ـــوری ک ـــه ط ـــرد، ب ـــدت می‌گی ـــت ش ـــگاه‌های پایتخ دانش
4 دانشگاه پایتخت با میزبانی از مسئولان مختلف، به پیشواز روز 
دانشجو رفتند. دانشگاه علوم پزشکی تهران، شاهد، شهید بهشتی 
و خواجه نصیرالدین طوسی همان دانشگاه‌هایی‌اند که دیروز 
ـــجو را در  ـــگ روز دانش ـــی زن ـــا به‌نوع ـــد ت ـــی بودن ـــئولان مختلف ـــان مس میزب
بیاورند. در این گزارش مشروحی از هر‌کدام  دانشگاه‌‌ها به صدا در

از برنامه‌ها آورده شده است که در ادامه از نظر می‌‌گذرانید.

»فرهیختگان« از میزبانی دانشجویان از مسئولان دولت فعلی و سابق در دانشگاه‌های مختلف گزارش می‌دهد

زنگ روز دانشجو در دانشگاه‌ها نواخته شد
روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی تهران چگونه گذشت؟

گپ و گفتی از جنس پزشکی با وزیر بهداشت 
سالن آمفی‌تئاتر ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
یر بهداشت  وز گذشته میزبان محمدرضا ظفرقندی، وز ر
ی چند‌ساعته با فعالان  وز دانشجو دیدار بود که به بهانه ر
تشکل‌های دانشجویی داشته باشد. در این مراسم که‌ 
مصطفی رستمی‌ رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در 
دانشگاه‌ها، زهرا بهروز‌آذر‌ معاون و نیز خانواده رئیس‌جمهور 
حضور داشتند، نمایندگان دانشجویی از انجمن‌های 
صنفی، کانون‌های فرهنگی، تشکل‌های سیاسی، نشریات 
و انجمن‌های علمی به ارائه دیدگاه‌هایشان در حوزه نظام 

سلامت پرداختند.

وزیر بهداشت: 
با تغییرات اتوبوسی موافق نیستم

یر بهداشت در مراسم گرامیداشت  محمدرضا ظفرقندی، وز
روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه روز 
دانشجو نماد استقلال کشور است، گفت: »اهمیت این جلسه 
آن است که همه سلیقه ها با هم گفت‌و‌گو می‌کنند. ما همدیگر 
را تحمل می‌کنیم، من بارها از معاونت فرهنگی خواستم باید از 
یان در همه امور نظرخواهی کنیم و تا جایی که مقدور  دانشجو
یان  است در کارها مشارکت کنند، این وضعیت در بین دانشجو

پختگی ایجاد می‌کند.« 
ی گفت: »در  یان دستیار باره مشکلات دانشجو ظفرقندی در
ی یکی از دلایل مهاجرت سنگینی کار آنهاست؛  حوزه دستیار
گر  اما اساس کار ما شفافیت و قانون است و به همین دلیل ا
جایی قانون اشکال دارد باید اصلاح شود. متأسفانه قانون 
یان پزشکی اشکال دارد و باید  افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو
اصلاح شود. الان همه به این اتفاق رسیدم این قانون مشکل 

دارد و در دستور کار شورا قرار گرفت.«
باره شغل محسوب شدن تحصیل در دوره  یر بهداشت در  وز
ی ادامه داد: »در بودجه امسال با اصلاح قانون تلاش  دستیار
ی به عنوان شغل تلقی شود و بیمه برای آنها  کردیم تا دستیار
یب شد؛ در مجلس به دلیلی  فراهم شود. این امر در دولت تصو
که اشتباه بوده در کمیسیون تلفیق حذف شد. ولی خوشبختانه 
این ردیف دوباره اضافه شده و جای نگرانی در این زمینه نیست 

ی حل خواهد شد.« و این مشکل ۳۰ ساله دستیار
یان علوم پزشکی افزود: »هیچ‌کس  باره مهاجرت دانشجو او در
گردش غمگین  به اندازه پدر و مادر و معلم از مهاجرت شا
یان را  نمی‌شود؛ باید مشکلات اقتصادی و بی‌عدالتی دانشجو
گر لازم است افزایش حقوق را  برطرف کنیم. باید بررسی کنیم تا ا
انجام بدهیم. ۳۵ سال در این دانشگاه معلم هستم و می‌بینم 

محصول عمرمان از دست می‌رود.«
یر بهداشت به سیاست‌های این وزارتخانه در انتصاب  وز
یح کرد: »انتصابات یک  رؤسای دانشگاه‌ها نیز اشاره و تصر
یابی کنیم. به طور  ز مسیری دارد؛ اولا ما باید در این زمینه ار
کلی هیچ تغییری مگر اینکه تبدیل به احسن شود را انجام 
نمی‌دهم. در واقع کار ما حرفه‌ای و رسیدگی به بیمار است. 
گر مجموعه را با یک  ی به دیدگاه سیاسی افراد ندارم. ا کار
تغییر تبدیل احسن‌ کنیم، انجام می‌دهم. البته با تغییر 
یابی شود  ز اتوبوسی موافق نیستم، برای انتصابات ابتدا باید ار
بعد نیز مسیر قانونی آن ‌طی شود؛ ضمن اینکه در خصوص 
آنها نظرخواهی خواهیم کرد؛ بنابراین دنبال انتصابات با 

اصول خود هستیم.«

وقت آن رسیده که صدای تغییر نسل را 
در انتصابات بشنویم

بهزاد باقیانی به نمایندگی از شورای صنفی و دستیاران پزشکی 
یر بهداشت گفت: »با انتصاب عبدالرضا دیانی،  خطاب به وز
سرپرست اداره کل دانشجویی معاونت فرهنگی و دانشجویی 
قدم مثبتی در این وزارتخانه برداشته شده اما نیاز است در 

رده‌های دیگر نیز از جوانان استفاده کنید.«
او صحبت‌هایش را با طرح این سوال به پایان رساند که آیا 
زمان استفاده از جوانان متولد دهه ۴۰ و ۵۰ تمام نشده و زمان 
استفاده کامل از جوانان فرا نرسیده؟ امروز وقت آن رسیده که 

یم. صدای تغییر  نسل را بشنو

دانشجویان بین‌المللی 
با چه هدفی در دانشگاه ها جذب می‌شوند؟

یان  امیرحسین صالحی، نماینده انجمن‌های اسامی دانشجو
)1348( دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به جذب 
یان بین‌المللی گفت: »هنوز نفهمیده‌ایم که هدف از  دانشجو
یه‌پرداز رفع کسری بودجه  جذب دانشجوی بین‌الملل و شهر
دانشگاه‌های علوم پزشکی است یا ارتقای رتبه جهانی این 

دانشگاه‌ها مدنظر است.« 
او ادامه داد: »هنوز هم نفهمیده‌ایم که هدف جذب این 
یج  یان لابی‌گری با کشورهای مختلف است یا ترو دانشجو
فرهنگ ایرانی و اسامی و هنوز هم نفهمیده‌ایم که علم به‌خیر 

است یا ثروت.«

پیگیر به رسمیت شناخته شدن دستیاری
به عنوان شغل باشید

علیرضا هاشمی، نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی 
یان  تهران نیز در این مراسم با محور قرار دادن بحث دانشجو
یب  ی گفت: »اقدام درست وزارت بهداشت در  تصو دستیار
یب مجلس بی ثمر  ی به شغل متأسفانه با عدم تصو دستیار
ماند، با این حال بی تردید با پیگیری ادامه این طرح گشایشی 

برای احقاق حقوق دستیاران و در نتیجه کارورزان علوم پزشکی 
ایجاد می‌شود.« 

تشکل‌های دانشجویی را بازسازی کنید
علیرضا موسوی، نماینده انجمن اسامی به عنوان اولین 
سخنران در این مراسم به مشکلات ایجاد‌شده برای فعالیت 
تشکل‌ها اشاره کرد و گفت: »در ۳ سال اخیر وارد زمستان سخت 
و طاقت‌فرسای تشکل‌های دانشجویی شدیم به‌گونه‌ای که از 
کنون کمتر از ۱۰ تشکل  ، ا بیش از ۴۰ تشکل فعال در سراسر کشور
فعال وجود دارد که همان‌ها نیز در این سال‌ها با شدیدترین 
محرومیت‌ها روبه‌رو بودند.« او در ادامه گفت: »تشکل‌های 
باقی‌مانده نیز امروز با کارشکنی‌های مدیران وابسته دست و 
ی تشکل‌های  پنجه نرم می‌کنند؛ به همین دلیل، احیا و بازساز

متعدد از هم‌گسیخته از اهمیت بالایی برخوردار است.«

ع حمله به کادر درمان را  موضو
ریشه‌یابی کنید

محمد نصرتی، نماینده بسیج دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
سخنانی بحث خشونت علیه کادر درمان در کشور را مطرح کرد 
یشه‌یابی دقیق دارد که  و گفت: »این مسئله نیاز به بررسی و ر
باید به آن توجه شود. اما در این میان، نقش و مسئله‌ای که باید 
مورد توجه وزارت بهداشت قرار بگیرد، آن است که روح فعالیت 

ی است.« در سیستم بهداشت و درمان، روح خدمت‌گزار

فرصت طرح نظرات دانشجویی 
در نشریات گرفته شده است

یات از دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه  زهرا صفری، نماینده نشر
یه دانشجویی از دیرباز فرصتی برای  کید بر اینکه نشر با تأ
طرح نظرات دانشجویی و فرصتی علمی برای تقابل اندیشه‌ها 
بوده است، گفت: »متأسفانه با تنگ‌نظری‌های گسترده و 
اعمال فشارهای ناحق، این فرصت گرفته شده و در ۳ سال 
گذشته شاهد آن بودیم که مسئولان وزارت بهداشت به‌جای 
یات دانشجویی، با برخوردهای سلیقه‌ای و اعمال  اشاعه نشر

یات ایجاد کرده‌اند.« ممیزی‌های گسترده سدی در برابر نشر

فضای دانشگاهی ما نسبت به غرب 
دچار افول شده است

یات پژوهشی از دانشگاه علوم  مینا صدیقی، نماینده نشر
پزشکی یزد نیز در این مراسم با بیان اینکه ما در مسیر فعالیتمان 
با چالش‌هایی روبه‌رو هستیم، گفت: »یکی از مهم‌ترین اقدامات 
برای این حوزه، به‌روزرسانی فضای دانشجویی و علمی است. 
درحقیقت، با وجود اینکه طی سال‌های گذشته پیشرفت‌هایی 
داشته‌ایم، اما واقعیت آن است که فضای دانشگاهی ما نسبت 
به غرب از نظر دستگاه‌ها و روش‌های علمی دچار افول شده 

است.«

از انجمن‌های علمی 
در ارتقای سلامت روان استفاده کنید

مهدی سهیلی، نماینده انجمن‌های علمی از دانشگاه علوم 
کید بر اینکه حیف است که در خانواده  پزشکی گیان با تأ
گر در این  نظام سامت خودمان پناه یکدیگر نباشیم، گفت: »ا
خانواده پناه یکدیگر نباشیم، به ناچار باید به دنبال پناهی در 
جای دیگری از دنیا باشیم.« او ادامه داد: »در اجرای طرح‌های 
ی آموزش،  ی آموزش، استانداردساز کلان مثل بین‌المللی‌ساز
ارتقای سامت روان و پزشک خانواده می‌توان از خلاقیت، 

ی و امید انجمن‌های علمی استفاده کرد.« نوآور

مشکل گروه‌های جهادی 
فقدان نهاد نظارتی است 

، نماینده دبیر ستاد فعالیت‌های جهادی  مهدی کامرانی‌فر
نیز در این مراسم با بیان اینکه ستاد فعالیت‌های جهادی 
ی مدنی و دانشجویی اقدامات مهم و مؤثری  با ساختارساز
در راستای ارتقای تراز بهداشت و سامت مردم انجام داده 
است، افزود: »افزایش خدمات پزشکی و بهداشتی در مناطق 
کم‌برخوردار از مهم‌ترین اقدامات این ستاد بوده است. همچنین 
یان کشور در  یم که 80 هزار نفر از دانشجو باید این را هم بگو
گروه‌های  فعالیت‌های این ستاد مشارکت داشته‌اند.« او افزود: »
یروس  جهادی ظرفیت و توانایی خود را در دوران همه‌گیری و
منحوس کرونا به نمایش گذاشتند، اما باید به این مسئله هم 
یع جغرافیایی  اشاره کنم که فقدان نهاد نظارتی مشخص و توز

نادرست فعالیت‌های جهادی از مشکلات مهم است.«

آماده ایفای نقش 
در اهداف گام دوم انقلاب هستیم

محمد‌حسین رضایی، نماینده کانون‌های مذهبی نیز به‌عنوان 
آخرین سخنران این مراسم با بیان اینکه سامت معنوی یکی 
از مهم‌ترین ابعاد سامت است، افزود: »باید به مطالعات 
یژه‌ای شود. همچنین ما نیز در پیشبرد  بین‌رشته‌ای توجه و
کید  اهداف گام دوم انقاب و قانون جوانی جمعیت مورد تأ
کید بر  مقام‌معظم‌رهبری آماده ایفای نقش هستیم.« او با تأ
اینکه شرکت ۹۰ هزار شرکت‌کننده و مخاطب در جشنواره 
قرآن و عترت در سال گذشته رکوردشکنی بوده است، گفت: 
»کسب افتخارات اخیر ایران در مسابقات بین‌المللی، از جمله 
مسابقات ترکیه حائز اهمیت است و در هر دو رشته حفظ و 

یان علوم پزشکی بودند.« یدگان از دانشجو قرائت، برگز

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در دانشگاه شاهد:

تصمیمی برای تغییر وضعیت بنزین تا پایان سال گرفته نمی‌شود

زاکانی در دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی: 

پارک علم و فناوری شهرداری تهران در بوستان ولایت راه‌اندازی می‌شود

دانشجویان  پای صحبت‌های مسئولان دولت سابق نشستند 

ترسیم ویژگی‌های رئیس دولت سیزدهم  در دانشگاه شهید بهشتی 

دانشجویان دانشگاه شاهد  از شروع زودهنگام برنامه‌های 16 آذر بی‌نصیب 
نماندند. دانشگاهی که الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با 
شرکت در نشست »بررسی کارنامه 100 روزه دولت« که در دانشکده کشاورزی این 
دانشگاه برپا شده بود، به ارائه اقدامات صورت گرفته در بیش از 3 ماه فعالیت 
دولت پرداخت. او در این نشست با بیان اینکه کارشناسان بر این باورند که برای 
حل مسائل کشور باید آنها را اولویت‌بندی کنیم، گفت: »براساس نظرسنجی‌ها و 
پایش‌ها، ۹۵ درصد صاحب‌نظران مهم‌ترین موضوع کشور را اقتصاد، معیشت، تولید 
و اصلاح ساختارهای اقتصادی می‌دانند. گام دوم که بر آن تاکید می‌شود، اصلاح 
ساختار اقتصادی است که البته مکمل آن توجه به حل چالش‌های سیاست 
خارجی است. اگر بحث تحریم و FATF حل نشود، نمی‌توان مشکل را حل کرد.« 
حضرتی ادامه داد: »هر دو این موضوعات سخت و زمانبر است و مقدمه سومی 
لازم دارد. من خدمت مرحوم شهید رئیسی هم گفته بودم که ابربحران، ناامیدی از 
آینده و بی‌اعتنایی نسبت به مسئولان است و تا این مشکلات حل نشود نمی‌توان 
انتظاری برای بهبود شرایط داشت.« رئیس شورای اطلاع‌سانی دولت با تاکید بر 
اینکه اگر به جوانان، احزاب، گروه‌های سیاسی فرصت داده نشود و بخشی از 
معترضان وارد میدان نشوند، نمی‌شود با جمعیت بیست، سی درصد بار سنگین 
را حمل کرد، افزود: »اگر بخواهیم مشکلات را حل کنیم لازم است دو ابربحران را 
که به آن اشاره کردم، حل کنیم. پیام دکتر پزشکیان نیز همین است. ما دنبال 
مقصر نشان دادن عملکرد هیچ دولتی نیستیم اما باید عرض کنم آنچه که فعلا 

هست وضعیت خوبی نیست. وضع کشوری که بالای ۱۰ سال تورم ۴۰ درصدی 
داشته‌ خوب و برازنده و در شأن ملتی انقلابی نیست که همه‌چیز را به میدان آورده 
است و در زمان جنگ چه آن کسی که یک پسر داشت و چه آنکه ۹ پسر داشت، 
همه را به جبهه فرستاد.« او تصریح کرد: »پزشکیان به دنبال خالص‌سازی نبوده 
و برخلاف دولت‌های قبلی، چند وزیر از دولت قبل ابقا شدند تا نشان دهند که 
دولت در عمل به دنبال وفاق است و به دنبال آن است تا از ظرفیت سیاسی رقبا نیز 
استفاده کند. در جلسات معرفی استانداران از استاندار قبلی تشکر ویژه می‌‌شود. 
همچنین در افتتاح پروژه‌ها از وزیران دولت قبلی تشکر می‌شود و این گونه سرمایه 
اجتماعی ایجاد خواهد شد.« او در بخش دوم این مراسم در پاسخ به سؤال یکی 
از دانشجویان مبنی‌بر گرانی بنزین گفت: »درباره بنزین اتفاق نظر همه این است 
که وضعیت فعلی آن خوب نیست و مورد بحث شدید است اما درباره آن تاکنون 
تصمیم‌گیری نشده و تا پایان سال هم نمی‌شود و اگر بنا به تصمیم باشد حتماً با 
هماهنگی و اطلاع‌رسانی با مردم انجام می‌شود.« یکی دیگر از دانشجویان نیز 
درخصوص رویکرد دولت برای مذاکرات رفع تحریم‌ها سؤالی را مطرح کرد که رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی در این خصوص با بیان اینکه مذاکره جزء الزامات دیپلماسی 
است، گفت: »دنیا دائم در حال مذاکره است و حتی در کشورهایی هم که درگیر 
جنگند که نمونه آن غزه است، در بدترین شرایط هم در حال مذاکره بودند.« وی 
افزود: »کسانی که برای مذاکره می‌روند، نظام برای آنها چهارچوب در نظر گرفته و 

در مذاکرات خط قرمزها رعایت می‌شود و فراتر از آن نمی‌روند.«

دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی هم یکی دیگر از دانشگاه‌هایی بود که به 
، میزبان علیرضا زاکانی، شهردار تهران بود.  مناسبت نزدیکی به روز دانشجو
نشستی که در پایان آن نیز زاکانی به سؤالات دانشجویان پاسخ داد. زاکانی گفت: 
»اساس مواجهه ما با آمریکا که از قبل انقلاب اسامی شکل گرفته و حاصل آن 
نیز تا پیروزی انقلاب همیشه سرخوردگی و شکست بوده ولی بعد از آن، همیشه 
پیروزی و موفقیت بوده است. در اصل انقلاب شرایط را به سمتی برده که جوهره 
مقاومت و ایستادگی در مقابل نظام سلطه را به یک ارزش و ویژگی تبدیل کرده است. 
آنچه توانست برای ما صیانت از جغرافیای ایران را فراهم کند همان موضوعاتی 
است که در انقلاب اسامی مطرح شده بود.« او تصریح کرد: »مقاومت مقابله 
نظام استکبار همیشه با پیروزی همراه است، اما آسیب‌هایی هم دارد، اما این 
آسیب‌ها قابل مقایسه با سازشی نیست که در آن شکست قرار دارد. یعنی قیمت 
ایستادگی همراه با آسیب بسیار کمتر است نسبت به کسی که سازش می‌کند ولی 
در همان سازش نیز آسیب‌هایی وجود دارد. نگاه کنید وقتی زمان احمدشاه جنگ 
اول اتفاق افتاد؛ ایران اعلام بی‌طرفی کرد اما روسیه، انگلیس و عثمانی وارد ایران 
شده و نزدیک به 8 میلیون نفر بر اثر گرسنگی در ایران جان دادند اما هیچ‌کس به 
ما توجه نکرد آنجا سازشی بود که همراه آن هزار و یک مشکل برای ما به دنبال آورد 
و 8 میلیون ایرانی را بر اساس قحطی و گرسنگی که بخش عمده آن هم اثرات کار 
کید بر اینکه اگر فکر  انگلیس بود را برای ما به دنبال داشت.« شهردار تهران با تأ
کنیم ما با آن‌ها کاری نداشته باشیم، آن‌ها هم کاری ندارند، اشتباه است، گفت: 
»ما می‌خواهیم پیشرفت و آبادانی را در سایه علم و دانش کسب کنیم، ولی آن‌ها 
نمی‌گذارند این اتفاق بیفتد. دلیلش هم آن است که این اتفاق را مایه استقلال ما 

می‌دانند. نگاه کنید امروز موضوع هسته‌ای ما را همه می‌دانند که مسئله نظامی 
نبوده و یک موضوع به ذات علمی، دانشی و فناوری برای خدمت به جامعه است؛ 
اما با آن مخالفند.« او تصریح کرد: »ما امروز در یک برهه تاریخی از تاریخ کهن ایران 
هستیم و هم برای خودمان و هم دیگران و برای سایر ملل الهام‌بخش هستیم و 
آثاری که می‌توانیم داشته باشیم، آثاری است که اساساً نوع تقسیم‌بندی‌های دنیا 
را متحول می‌کند و یک شرایط و نقش جدیدی را برای ملت‌ها ایجاد خواهد کرد.« 
شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سؤال دانشجویان گفت: 
»پس از وزارت نفت و مجموعه‌های نظامی، شهرداری تهران سومین مجموعه‌ای 
است که توانسته مجوز دانشگاه‌ها و مجوز پارک‌های علمی فناوری را بگیرد و بر 
اساس مجوز‌های دریافت شده، قرار است پارک علم و فناوری در بوستان ولایت 
ایجاد شود.« زاکانی ادامه داد: »اواخر دهه ۸۰ برای تهران طرح تفصیلی مصوب 
شد که مطابق آن افق جمعیت تهران ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در نظر گرفته شد و 
امروز با این رقم ۷۰۰ هزار نفر فاصله داریم. با این وجود تهران درگیر مشکلات فراوانی 
است؛ مانند بحران آلودگی هوا، ترافیک، بد مسکنی و بی‌مسکنی و مسائلی از 
این دست را باید جزء مشکلات این شهر دانست.« او اظهار داشت: »در مواجهه 
با چالش‌های تهران پیش از این در مدیریت شهری دو نگاه وجود داشت؛ یک 
نگاه معتقد بود باید شهر را »گران« کرد تا مردم از تهران مهاجرت کنند و با کاهش 
... نیز حل خواهد  جمعیت چالش‌هایی مانند ترافیک، آلودگی هوا، بی‌مسکنی و
شد.«  شهردار تهران خاطر نشان کرد: »در برابر این نگاه ما معتقدیم، گرانی از تهران 
شروع شد و به سرعت در سایر شهر‌های کشور نیز گسترش پیدا کرد. زیرا کل کشور 

خودش را با تهران تنظیم می‌کند و قائل به ارزان‌سازی تهران هستیم.« 

دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی نیز روز گذشته با برگزاری ویژه‌برنامه گرامیداشت 
روز دانشجو و یادبود آخرین حضور دانشگاهی شهید رئیسی تحت عنوان 
»مهمان بهشتی« میزبان محسن منصوری‌ معاون اجرایی، سید‌امیرحسین 
قاضی‌زاده‌هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و  احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم به عنوان 3 تن از مسئولان دولت سابق 
بودند که هر کدام به تشریح وضعیت دولت سیزدهم پرداخته و به سوالات 

دانشجویان پاسخ دادند. 

 دولت سیزدهم را 
باید با درک محدودیت‌های آن زمان نقد کنیم

خاندوزی با ذکر خاطره‌ای از نحوه دعوت شهید رئیسی از یکی از اساتید گفت: 
»یک روز مسئول دفتر بنده تماس گرفتند که از دفتر رئیس‌جمهور تماس گرفته‌اند 
و با شما کار دارند. شهید رئیسی به من گفتند‌ دیدی که امروز در روزنامه‌ها 
یکی از صاحب‌نظران اقتصادی تیتر شده و عکسش منتشر شده است؟ ما 
یم، اما کسی از این همه ظرفیتی که  دیدگاه‌های خیلی اصلاح‌گرایانه‌ای دار
یم، استفاده  برای اصلاح سیاست‌های بخش‌های مختلف کشور در نظر دار
نمی‌کند.«او ادامه داد: »شهید رئیسی گفتند من خودم خیلی سرشلوغ هستم، 
شما به نیابت از من آن استاد دانشگاه را دعوت کن، سلام من را برسان و بگو 
ما کاملاً آماده‌ایم که حتی اگر شخص شما فکر می‌کنید چند ساعت هم لازم 
است، دیدگاه‌های شما را بشنویم و حتی اگر نیاز است، این دیدگاه‌ها را در 
جمع ستاد هماهنگی اقتصادی دولت هم منتقل کنیم.«وزیر اقتصاد دولت 
سیزدهم با بیان اینکه فردای آن روز استاد دانشگاه را دعوت کردیم، بیان داشت: 
»با این استاد دانشگاه جلسه مفصلی داشتیم و بعد هم نتیجه جلسه را به 
رئیس‌جمهور منتقل کردم. این را هم باید بگویم که خود شهید رئیسی موفق 
شد در برخی از حوزه‌ها، علی‌رغم اینکه شرایط خارجی کشور همچنان دچار 
تحریم بود، اما در حوزه منطقه‌ای، همسایگان و شرکای راهبردی، محدودیت‌ها 
را به نحو محسوسی بشکند.« خاندوزی افزود: »دولت سیزدهم را باید با درک 
محدودیت‌های آن زمان نقد کنیم. مقامات کشور باید اراده بن‌بست‌شکنی و 

غلبه بر موانع و محدودیت‌ها را داشته باشند.«

 رئیسی به رزمندگان در عملیات وعده صادق یک قوت قلب داد
در ادامه این مراسم، قاضی‌زاده‌هاشمی، رئیس سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با بیان اینکه شاید برخی خصوصیات شهید رئیسی از امیرکبیر و شهید رجایی 
جلوتر باشد، افزود: »زمان عملیات »وعده صادق ۱«، قوت و قدرت رئیس‌جمهور 
به رزمندگان ما توان و قوت قلب داد. شهید رئیسی با خدا معامله کرده بود و نگران 
هیچ چیزی نبود.«او ادامه داد: »در بعضی از سفرهای استانی، دوستان زحمت 
می‌کشیدند تا قرار ملاقات‌هایی بین شهید رئیسی و برخی از خانواده‌های شهدا 
یم. یکی از این قرارها در ساری بود. یک کنگره‌ای در رابطه با یک شهید  بگذار
کستان داشتیم. در دیدار با شهید رئیسی، توضیحاتی به ایشان  معروف به چمران پا
دادم و ایشان آهی از درون کشید و گفت‌ خوشا به سعادت شما که خدا شما را با 

شهدا محشور کرده؛ یعنی یک انقطاع درونی که می‌شود من هم اینطوری باشم؟«

 شهید رئیسی از ظرفیت متخصصان استفاده می‌کرد
محسن منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم نیز در این مراسم با بیان اینکه خسارتی 
که از بابت از دست دادن شهید رئیسی به کشور وارد شده ابعاد مختلفی داشته است، 
گفت: »شاید مهم‌ترین خسارت آن را باید توقف تحقق دولت اسلامی دانست. در نقشه 
کلان انقلاب اسلامی که مقام‌معظم‌رهبری پنج گام را برای تحقق تمدن نوین اسلامی 
مطرح کردند، گام سوم تحقق دولت اسلامی بود که ما به دلایل مختلف در این مرحله 
مانده‌ایم. با حضور شهید رئیسی، موضوع مهم دولت اسلامی در حال تحقق بود که به 
دلایلی شاید متوقف شد.«او ادامه داد: »ابعاد شخصیتی این شهید به قدری گسترده 
است که شاید نیاز به تحلیل شخصیت او در همایش‌های مختلف باشد، اما چند 
ویژگی که متناسب با فضای دانشگاه و دانشجویی است را مطرح می‌کنم. شهید 
رئیسی ترازی در خدمت‌رسانی بنا کرد که شاید رسیدن به آن تراز به زودی دست‌یافتنی 
نباشد. یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد که برای جامعه دانشجویی و دانشگاهی الگو 
است، جامع‌الطرف بودن اوست. شهید رشد و تعالی همه‌جانبه را در شخصیت فردی 
و مدیریتی‌اش از کودکی و نوجوانی تا این اواخر دنبال کرده بود.«معاون اجرایی دولت 
سیزدهم خاطرنشان کرد: »استفاده از ظرفیت‌های تخصصی نیز از دیگر ویژگی‌های شهید 
رئیسی بود. به طوری که در دولت ایشان بیش از ۲۰ نفر از اعضای دولت عضو هیئت‌علمی 
بودند و نهایتاً بهره‌برداری و استفاده از ظرفیت تخصصی در این دولت اتفاق می‌افتاد.«
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